
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年8月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 33 64
死亡 81 75 156
転入 141 103 244
転出 132 115 247

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年8月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
4 152 4 287 5 133 △ 1 154

△ 14 14,743 △ 62 31,121 △ 23 15,215 △ 39 15,906
1 79 1 146 1 76 0 70

19 7,943 31 17,503 9 8,651 22 8,852
0 12 0 32 0 7 0 25

11 2,850 9 7,006 6 3,439 3 3,567
0 0 0 2 0 0 0 2
1 769 △ 4 1,916 △ 2 950 △ 2 966
0 4 0 5 0 4 0 1
4 897 1 2,268 1 1,129 0 1,139
0 1 0 8 0 0 0 8
2 647 1 1,712 2 885 △ 1 827

△ 1 38 △ 1 46 △ 1 36 0 10
△ 1 1,370 △ 3 3,217 △ 5 1,571 2 1,646

0 11 0 18 0 12 0 6
△ 2 985 △ 7 2,449 △ 6 1,185 △ 1 1,264

1 15 1 28 1 12 0 16
△ 6 2,220 0 5,783 △ 2 2,850 2 2,933

0 0 0 2 0 0 0 2
0 362 △ 1 995 0 504 △ 1 491
0 3 0 15 0 8 0 7

△ 1 443 0 1,131 △ 2 580 2 551
5 315 5 589 6 288 △ 1 301

13 33,229 △ 35 75,101 △ 22 36,959 △ 13 38,142
0 6 0 20 0 10 0 10
1 1,956 △ 5 4,693 △ 3 2,292 △ 2 2,401
0 0 0 0 0 0 0 0
0 208 △ 2 545 △ 1 289 △ 1 256
0 6 0 20 0 10 0 10
1 2,164 △ 7 5,238 △ 4 2,581 △ 3 2,657
3 40 3 54 3 22 0 32
0 2,374 △ 12 6,187 △ 8 3,092 △ 4 3,095
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 350 0 175 0 175

△ 1 4 △ 1 5 0 0 △ 1 5
1 232 △ 1 684 △ 1 353 0 331
2 44 2 60 3 22 △ 1 38
1 2,727 △ 13 7,221 △ 9 3,620 △ 4 3,601
1 17 2 30 1 7 1 23
2 1,402 5 3,347 4 1,640 1 1,707

△ 3 15 △ 5 29 △ 2 6 △ 3 23
0 1,708 △ 4 3,901 △ 4 1,871 0 2,030
0 3 0 8 0 3 0 5

△ 1 756 △ 7 1,679 △ 1 783 △ 6 896
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 0 278 0 139 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15
0 449 △ 2 1,130 △ 3 582 1 548
1 5 1 5 0 3 1 2

△ 1 122 △ 1 323 0 160 △ 1 163
△ 1 50 △ 2 90 △ 1 21 △ 1 69

0 4,541 △ 9 10,658 △ 4 5,175 △ 5 5,483
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区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 92
△ 95

社会動態 △ 3

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 12 0 20 0 12 0 8
0 2,036 3 4,408 2 2,135 1 2,273
0 0 0 0 0 0 0 0
0 383 △ 4 971 △ 1 503 △ 3 468
0 1 0 6 0 0 0 6

△ 2 514 △ 5 1,177 △ 2 597 △ 3 580
0 0 0 5 0 2 0 3
0 505 △ 5 1,237 △ 2 621 △ 3 616
0 2 0 4 0 3 0 1
2 601 1 1,497 0 751 1 746
0 15 0 35 0 17 0 18
0 4,039 △ 10 9,290 △ 3 4,607 △ 7 4,683
0 11 0 16 0 8 0 8

△ 1 1,152 △ 5 2,085 △ 1 1,008 △ 4 1,077
0 9 0 13 0 6 0 7

△ 1 904 △ 5 2,002 △ 2 984 △ 3 1,018
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 338 △ 3 722 0 355 △ 3 367
0 20 0 31 0 14 0 17

△ 3 2,394 △ 13 4,809 △ 3 2,347 △ 10 2,462
0 16 0 44 0 26 0 18
2 1,257 2 3,193 3 1,555 △ 1 1,638
0 31 0 47 0 30 0 17

△ 4 1,575 △ 17 4,187 △ 10 2,110 △ 7 2,077
1 1 1 5 1 1 0 4
2 752 1 2,035 2 1,023 △ 1 1,012
1 48 1 96 1 57 0 39
0 3,584 △ 14 9,415 △ 5 4,688 △ 9 4,727
7 498 6 921 9 429 △ 3 492

12 52,678 △ 101 121,732 △ 50 59,977 △ 51 61,755
合計 19 53,176 △ 95 122,653 △ 41 60,406 △ 54 62,247
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,743 31,121 15,215 15,906

荒雄 7,943 17,503 8,651 8,852

志田 2,850 7,006 3,439 3,567

西古川 769 1,916 950 966

東大崎 897 2,268 1,129 1,139

宮沢 647 1,712 885 827

長岡 1,370 3,217 1,571 1,646

富永 985 2,449 1,185 1,264

敷玉 2,220 5,783 2,850 2,933

高倉 362 995 504 491

清滝 443 1,131 580 551

小計 33,229 75,101 36,959 38,142

松山 1,956 4,693 2,292 2,401

下伊場野 208 545 289 256

小計 2,164 5,238 2,581 2,657

三本木 2,374 6,187 3,092 3,095

伊場野 121 350 175 175

新沼 232 684 353 331

小計 2,727 7,221 3,620 3,601

木間塚 1,402 3,347 1,640 1,707

平渡 1,708 3,901 1,871 2,030

広長 756 1,679 783 896

深谷 104 278 139 139

大迫 449 1,130 582 548

船越 122 323 160 163

小計 4,541 10,658 5,175 5,483

岩出山 2,036 4,408 2,135 2,273

真山 383 971 503 468

池月 514 1,177 597 580

上野目 505 1,237 621 616

西大崎 601 1,497 751 746

小計 4,039 9,290 4,607 4,683

鳴子 1,152 2,085 1,008 1,077

川渡 904 2,002 984 1,018

鬼首 338 722 355 367

小計 2,394 4,809 2,347 2,462

田尻 1,257 3,193 1,555 1,638

沼部 1,575 4,187 2,110 2,077

大貫 752 2,035 1,023 1,012

小計 3,584 9,415 4,688 4,727

日本人 計 52,678 121,732 59,977 61,755
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令和6年8月1日現在
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 152 287 133 154

荒雄 79 146 76 70

志田 12 32 7 25

西古川 0 2 0 2

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 38 46 36 10

富永 11 18 12 6

敷玉 15 28 12 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 315 589 288 301

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 40 54 22 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 4 5 0 5

小計 44 60 22 38

木間塚 17 30 7 23

平渡 15 29 6 23

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 50 90 21 69

岩出山 12 20 12 8

真山 0 0 0 0

池月 1 6 0 6

上野目 0 5 2 3

西大崎 2 4 3 1

小計 15 35 17 18

鳴子 11 16 8 8

川渡 9 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 20 31 14 17

田尻 16 44 26 18

沼部 31 47 30 17

大貫 1 5 1 4

小計 48 96 57 39

外国人 計 498 921 429 492

鳴子温泉

田尻

令和6年8月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台
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岩出山
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